AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 – SESAU

REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 20101.004847/2020.94 – INTERESSADO: SESAU – UASG 456961. O Pregoeiro da Comissão Setorial de
Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima torna público aos interessados em participar do
Pregão supracitado, cujo objeto e a Aquisição de Medicamento Grupo 04 (Soluções, Diluentes e Suplementos Minerais e
Alimentares) para atender as Unidades de Saúde Estaduais e o Hospital de Campanha da Operação Acolhida, no
enfrentamento a PANDEMIA COVID-19, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA Anexo I do Edital. Para retificação no Edital anexado no sistema ComprasNet, fica ALTERADO A DATA
DE ABERTURA do Certame Licitatório, que dar-se-á no dia 21/07/2020, às 9:30h (horário de Brasília). O novo Edital se
encontrará à disposição dos interessados através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br no link: ACESSO LIVRE –
CONSULTA – AVISOS DE LICITAÇÕES e no site www.saude.rr.gov.br no link: CSL, a partir do dia 15/07/2020. As
demais cláusulas e condições do edital, se mantém inalteradas.

Boa Vista – RR, 14 de Julho de 2020.

RODOLFO CARDOSO DE MELO
Pregoeiro – CSL/SESAU-RR